

af Klostergade var fremkommet Andragende om, at den ud for Jørgensens Ejendom, Nr. 1 i Klostergade, værende offentlige Pumpe, maatte blive fjernet.

Man vedtog at udbede sig Vandværksudvalgets Erklæring.

(Se Mødet den 5. Septbr.)

— Desuden behandlede i dette Møde 1 Byggeandragende og 4 Udskriftingsager og afgjordes endeligt 1 Andragende om Understøttelse til en Enke efter en tidligere Bestillingsmand i Kommunens Tjeneste.

Mødet den 1. Avgust.

^{76/77.} Fra Ligningskommissionen var modtaget en Klage fra Cand. E. Weis over den ham m. fl. Beboere i Landdistriktet for indværende Aar paalignede Kommunefat. (Se Mødet den 6. Juni.)

Da det i Følge Landkommunallovens Bestemmelse er Amtsraadet, der har at ordne det med en Rjæbstad forbundne Landdistrikts kommunale Anliggender, deriblandt ogsaa Paaligningen af Kommunebidrag, maatte Byraadet anse sig inkompetent til at afgjøre denne Klage, men besluttede dog at oversende Amtsraadet Sagen. (Se Mødet den 5. Septbr.)

^{83/77.} Efter Indstilling af Kasernebygningsudvalget approberede Byraadet det af Murmester Wendelbo ved den afholdte Licitation paa Opførelsen af en Oversergentsbolig for Fodfolket gjorde laveste Bud, 47,500 Kr.

I samme Sag forelaa endvidere Indstilling fra Kasseudvalget om at modtage det af Indenrigsministeriet tilbudte Laan af Indkvarteringsfondens Midler paa de af Ministeriet opstillede Betingelser.

(Se Møderne den 18. f. M. og den 12. Septbr.)

^{172/77.} Efter at Kasse- og Regnskabsudvalget i Genhold til den i Mødet den 4. April stillede Opfordring havde udtalt sig for, at Midlerne til Tilvejebringelsen af et 4. Filtet ved Vandværket burde tages af Laanet af 1874, besluttede man at udsætte Spørgsmaalet om Anskaffelsen af et saadant Filtet til Afgjørelse under Budgetbehandlingen.

^{74/78.} Efter Indstilling af Udvalget for en Omordning af Byens Borger- og Almueffolevæsen (se Mødet den 13. Juni) bevilgede Byraadet samme et Beløb af 50 Kroner, til dermed at lade Bygningsinspektøren foretage en Rejse til Kjøbenhavn for i Anledning af Udarbejdelsen af Planen til den nye Byskole at gjøre sig bekendt

med de nyeste Forbedringer i de der opførte Skoler. (Se Mødet den 3. Oktober.)

^{78/78}. Paa Ræmnerens derom indgivne Forestilling approberede Byrådet samtlige ved Auktionen den 17 f. M. paa Leje af de Kommunen tilhørende Pladser ved Havnen gjorde højeste Bud.

(Se Møderne den 11. og 25. April.)

^{151/78}. Som Svar paa den i Mødet den 11. f. M. besluttede Henvendelse var modtaget en Skrivelse af 19. f. M. fra 3. Dragonregiment, hvori det meddeles, at Regimentet meget ønsker, at der anskaffes en Jernharve og en Støbejernstrømle til Brug paa de grusede Strækninger af Rytteretablissementets Territorium, hvorhos Regimentet lover at assistere Kommunen med Bespænding ved Redskabernes Benyttelse der.

I Genhold til denne Udtalelse vedtog man at anskaffe de omhandlede Redskaber.

^{166/78}. Af den Højtbefalende var fremsendt Modtagelsesforretningen for det nye Garnisonssygehus, i Anledning af hvilken man besluttede at beregne Rente for Juni og Juli Maaneder af det til Opførelsen af Bygningerne medgaaende Beløb, men derimod først Godtgjørelse af disse som Sygehus betragtede fra Dags Dato.

^{167/78}. Efter at det gamle Garnisonssygehus nu er forladt af Militæret, besluttede man at udbede sig Erklæring fra Udvalget for Bygninger og Inventar om, hvilken Anvendelse der kan gjøres af sammes Bygninger. (Se Mødet den 29. ds.)

^{169/78}. Fra Murerlavets Sygeforening forelaa et Andragende, hvori der meddeles, at denne Forening, der har bestaaet i længere Tid og som for Tiden har 115 Medlemmer, der hver udrede et maanedligt Bidrag af 1 Kr., har besluttet at opløse sig paa Grund af pekuniære Vanskeligheder.

Da det imidlertid i Foreningen er 24 ældre Medlemmer, der alle ere over 50 Aar gamle og ikke kunne blive optagne i andre Sygeforeninger uden at erlægge et Indskud af 30 Kr., som de paa-gjældende Medlemmer ere ude af Stand til at betale, ansøgte Foreningens Byrådet om, at dette vil lette disse Medlemmer Indtrædelsen i den herværende Sygekasse for Haandværkere og Fabrikarbejdere ved at betale Halvdelen af det forlangte Indskud af Kommunens Kasse.

Forinden man tog Beslutning om dette Andragende, vedtoges det at nedsætte et Udvalg, bestaaende af Borgmesteren, Kraiberg og Hals, for at forsøge gennemført en Sammensmeltning af alle her i Byen bestaaende Sygeforeninger. (Se næste Møde.)

^{176/78}. Fra Byfogeden forelaa Indstilling om Ansættelse af en

Betjent i Politiets Tjeneste i Stedet for Politibetjent Jøns, der har faaet Ansættelse andensteds.

Man besluttede at gjøre Indberetning til Krigsministeriet om at en saadan Post var ledig. (Se Mødet den 22. August.)

— Man forhandlede om, hvorvidt der skulde gives et eller flere af Byraadets Medlemmer Bemyndigelse til at møde og paa Kommunens Vegne afgive Stemme ved den til den 14. ds. indvarflede Generalforsamling af Aktionærer i Aarhus-Nyomgaard Jernbanen angaaende Forslaget om Banens Salg til Staten. Ved Afstemning blev Afgjørelsen heraf udsat til et senere Møde. (Se Mødet den 8. August.)

— Fra Kæmnerkontoret forelaa en Meddelelse om, hvilke Konti i indeværende Aars Regnskab der allerede ere blevne eller ere nær ved at blive overskrebne.

— I dette Møde behandlede endnu et Andragende om Dispensation fra Byggeloven og et Andragende om Indsødsret.

Mødet den 8. August.

^{40/77}. Fra Udvalget for en Omordning af de kirkelige Forhold (se Mødet den 11. April) forelaa Udkast til en Indstilling til Kirke- og Undervisningsministeriet, saa lydende:

„I Skrivelse af 11. April d. A. tillod Byraadet sig, næst at andrage om den snarlige Afgjørelse af Spørgsmaalet om et tredje Sogn og en femte Præst her i Byen, at udtale, at man i en nærmere Fremtid vilde tillade sig at vende tilbage til Sagen om Bevilling af Midler til Opførelsen af den paatænkte nye Kirke for den i Kjøbstaden indlemmede Del af Landdistriktet fra Biby Sogn. Der er dertil saa meget større Opfordring i de øjeblikkelige Forhold, som Katholikerne her i Byen allerede have paabegyndt Opførelsen af en ny Kirke, hvortil mindst vil blive anvendt 100,000 Kr., en Kirke, som vil blive opført netop paa Grænsen af dette Distrikt, der efter vor Mening trænger til forøget geistligt Tilsyn.

Ministeriet var ikke saa heldigt ved Behandlingen af Finansloven for indeværende Aar at faa dets Forslag om en Bevilling paa 50,000 Kr. i saa Henseende gennemført. Vi tvivle ikke paa, at Ministeriet paa ny paa Udkastet til Finanslov for 1879—80 vil gjenoptage Forslaget, idet vi maa erklære det for umuligt at forvente, at hele Kapitalen til Anlægget af den projekterede